Hoc anno Henricus de Gelria, electus Leodiensis, apud Vienamont per comitem Juliacensem suum sororium vincitur in die sancti Laurentii.

Eodem tempore idem electus apud Vontheem iudicio praesidet, postea porta sanctae Walburgis sibi traditur et castrum inde firmatur.

Anno Domini **MCCLXVI.** in nocte nativitatis Domini comes Lucenburgensis Namurcum intrat, sequenti die castrum obsidet.

Anno Domini **MCCLXVII.** Richardus, regis Angliae frater, Aquis per Conradum archiepiscopum Coloniensem ungitur in regem.

Anno Domini **MCCLXVII.** Urbanus papa iv. regnum Siciliae dedit Karolo, fratri regis Franciae, ut illud de manibus Manfredi eriperet, et anno sequenti Manfredus a Karolo praedicto victus perdidit regnum et vitam.

Anno **MCCLXVII.** Henricus episcopus Leodiensis contra Machlinienses movit magnum exercitum, sed nullum consecutus est effectum, licet multa promissa fuissent eidem.

Im Jahre des Herrn 1260, am Tage der Bekehrung Pauli, wurde König Wilhelm von den Friesen erschlagen, nach dessen Tode die Fürsten bei der Wahl uneins waren; einige wählten den König von Castilien, andere Richard, Bruder des Königs von England.

In diesem Jahre wurde Heinrich von Geldern, gewählter Bischof von Lüttich, bei Vienamont vom Grafen von Jülich, seinem Schwestersohne, am St. Laurentiustage besiegt.

Zur selben Zeit führte derselbe Bischof bei Vontheem den Vorsitz im Gerichte, nachher wird St. Walburgs Thor ihm übergeben und darauf das Schloss befestigt.

Im Jahre des Herrn 1266, am Weihnachtstage, rückte der Graf von Luxemburg in Namur ein, am folgenden Tage belagerte er die Burg.

Im Jahre des Herrn 1267 wurde Richard, des Königs von England Bruder, zu Aachen durch Erzbischof Conrad von Cöln zum Könige gesalbt.

Im Jahre des Herrn 1267 gab Pabst Urban iv. das Königreich Sicilien dem Bruder des Königs von Frankreich, Karl, damit er es den Händen Manfreds entrisse, und im folgenden Jahre wurde Manfred von Karl besiegt und verlor Reich und Leben.

Im Jahr 1267 zog Bischof Heinrich von Lüttich mit einem grossen Heere gegen die von Mecheln, erlangte aber durchaus keinen Erfolg, wiewohl ihm vieles versprochen worden war.

Anno MCCLXVIII. Conradinus cum Teutonicis, associatis sibi Romanis, Apuliam cum magno exercitu intrat, sed Romanis terga vertentibus vincitur et capitur et tandem decapitatur.

Anno MCCLXIX. nocte Maurorum martyrum Dominus de Valkenborgh, frater archiepiscopi Coloniensis Engelberti cum suis complicibus muros Colonienses nocturno tempore subintrare nititur, sed bellum cum ipso committitur et ipse cum multis in civitate occiditur.

Anno Domini MCCLXXIII. mortuo Richardo rege eligitur in regem Rudolphus de Havekesberge, comes de Suevia, procurante hoc maxime Engelberto archiepiscopo, qui ibi magna intererat potentia.

Anno MCCLXXIV. Henricus episcopus Leodiensis per Gregorium x. papam in concilio Lugdunensi mense Maio deponitur, cui Johannes de Angines, episcopus Tornacensis, in Leodiensi cathedra substituitur.

Post hoc anno sequenti Engelbertus archiepiscopus Coloniensis cum de concilio Lugdunensi redisset, moritur, cui Sifridus de Westerborgh, praepositus Moguntinensis, succedit. Nunc autem sufficiant quae dicta sunt, quae praedicti comitis tempore acciderunt, ad propositum redeamus.

Anno igitur Domini MCCLXXVII. circa festum

Im Jahre 1268 rückte Conradin mit deutschen Truppen und verbündeten Römern mit starker Macht in Apulien ein, wurde aber, da die Römer den Rücken wandten, besiegt, gefangen und endlich enthauptet.

Im Jahre 1269, in der Nacht der Märtyrer Mauri, suchte der Herr von Valkenburg, Bruder Erzbischofs Engelbert von Cöln, mit seinen Anhängern bei nächtlicher Zeit in die Mauern von Cöln heimlich einzudringen, allein es wurde ihm ein Treffen geliefert und er selbst mit vielen in der Stadt erschlagen.

Im Jahre des Herrn 1273, nach dem Tode Königs Richard, wurde Rudolph von Habsburg, Graf von Schwaben, zum Könige gewählt, hauptsächlich auf Betreiben des Erzbischofs Engelbert, der dabei mit grosser Macht zugegen war.

Im Jahre 1274 wurde Bischof Heinrich von Lüttich durch den Pabst Gregor auf der Kirchenversammlung zu Lyon im Monate Mai abgesetzt, an dessen Stelle Johann von Angines, Bischof von Tournay, auf den Lütticher Bischofsstuhl gesetzt wird.

Im Jahre darauf starb Erzbischof Engelbert von Cöln, als er von der Lyoner Kirchenversammlung zurückgekehrt war, und Siegfried von Westerburg, Probst zu Mainz, folgte ihm nach. Nun aber mag das, was von den Ereignissen zur Zeit des genannten Grafen erzählt worden ist, genug sein, kehren wir zu unserer Aufgabe zurück.

Im Jahre des Herrn 1277, um Allerheiligen, als

omnium sanctorum, cum idem comes Engelbertus, qui propter recta iudicia, quae strenue consuevit exercere, carus erat bonis et iustis et odiosus malevolis, versus comitatum de Tekenborg, cuius tutelam gessit, pro quibusdam ibi expediendis negotiis proficisci deberet, Hermannus de Lon collectis complicibus insidias ponendo ipsum invasit et inflictis vulneribus ipsum captivum ad suum castrum Bredenvort deduxit, ibique detentus non tam ex vulnerum atrocitate, quam ex impatientia, quam ex eo habuit, quod sic improvisus incidit in latrones, homines videlicet viles spoliatores, qui eum sic praesumpserunt invadere, post paucos dies, videlicet in die beati Othmari, quae est quinta dies post festum sancti Martini, receptis sacramentis exspiravit.